



Carl Johan Fahlander, 060-18 66 45

Infrastrukturdepartementet
103 33 Stockholm

Promemorian Fjärde järnvägspaketet (N2019/02121/TM)

Kammarrätten har utifrån de aspekter som domstolen har att beakta inga invändningar mot de överväganden och förslag som presenteras i promemorian förutom följande synpunkter.

När det gäller avsnitt 19.2.5 föreskriver den aktuella lydelsen av 9 § tredje stycket förvaltningsprocesslagen (1971:291) att en förvaltningsrätt ska hålla muntlig förhandling om en enskild part begär det och det inte är uppenbart obehövt. Kammarrätten kan därmed konstatera att utrymmet för att avslå en begäran om muntlig förhandling i förvaltningsrätt torde vara begränsat i mål som gäller de föreslagna sanktionsavgifterna.

I promemorian görs bedömningen att de nya bestämmelserna om utsedda organ inte leder till någon nämnvärd ökad måltillströmning för de allmänna förvaltningsdomstolarna. Bedömningen görs därför att detta kan hanteras inom ramen för Sveriges Domstolars befintliga resurser. Kammarrätten anser emellertid att konsekvenserna för förvaltningsdomstolarna inte har beskrivits tillräckligt utförligt i konsekvensbeskrivningen (avsnitt 24.7.1). När det gäller de sanktionsavgifter som föreslås att införas saknas helt överväganden om de ekonomiska konsekvenserna av förslaget. Enligt kammarrättens mening kan det förväntas att en betydande del av besluten om sanktionsavgifter kommer att överklagas med hänsyn dels till de ekonomiska konsekvenserna besluten får för verksamhetsutövarna, dels till att besluten inte kan verkställas förrän de vunnit laga kraft. Det är dessutom fråga om en komplex lagstiftning. Kammarrätten efterlyser en analys i detta avseende och förutsätter att domstolarna garanteras ekonomiska resurser för att täcka de ökade kostnader som antas följas av förslagen.

REMISSYTTRANDE

2 (2)


DATUM
2019-10-30

DIARIENR
51-2019-141

Yttrandet har beslutats av kammarrättspresidenten Ylva Johansson, kammarrättslagmannen Cecilia Landelius och tf. kammarrättsrådet Carl Johan Fahlander (föredragande).



Ylva Johansson



Carl Johan Fahlander